

פס"ד תקדימי בבית המשפט הגרמני העליון לעניינים סוציאליים

עובדי הגטאות זכאים לפיצוי רטרואקטיבי מהביטוח הלאומי בגרמניה

■ מדובר בסכומי כסף שיכולים להגיע ל-200,000 שקלים ויותר ■



גטו ורשה, 1942. באדיבות: 11-0298-1011 bild.bundesarchiv צילום: Anthor

בשורה לניצולי השואה שעבדו בגטאות בזמן מלחמת העולם השנייה. בית המשפט הגרמני העליון לעניינים סוציאליים פס"ד תקדימי לפיו זכאים כל זכאים כל עובדי הגטאות לפיצוי רטרואקטיבי ביולי 1997, אפילו אם תביעתם הוגשה לאחר 2009, כולל תביעות המוגשות היום. מדובר בסכומי כסף שיכולים להגיע ל-200,000 שקלים ויותר.

מדובר בתשלום מהמוסד לביטוח הלאומי הגרמני, שלאחר מאבק של שנים רבות, הכיר לאחרונה בניצולי שואה שעבדו בגטאות כזכאים לקבל רנטות חודשיות ותשלום רטרואקטיבי. עד ליוני 2009 סרבו משרדי הביטוח הלאומי ובתי המשפט בגרמניה לאשר תביעות של עובדי גטאות בטענה כי העבודה לא נעשתה מרצון חופשי וכי התמורה שקיבלו בעד העבודה לא היתה תמורה כספית. ביוני בעקבות 3 פס"ד של בית המשפט העליון בקסל השתנתה הגישה והפרשנות של הביטוח הלאומי הגרמני ובתי המשפט הנמוכים יותר וכולם מכירים כיום בעבודה של עובדי הגטאות כעבודה המאפשרת בגיר נה זכאות לביטוח לאומי. כעת מוסכם כי כל התובעים שיוכיחו שעבדו בגטאות וקיבלו תמורה כל שהיא, אף ללא התחשבות בגיל אינם צריכים להוכיח עוד "עבודה מרצון" ותמורה שהיא "כסף או שווה כסף".

מדובר בסכומים שנעים בין 200 ל-300 יורו לחודש ובתשלום רטרואקטיבי מצטבר סכום מכובד ביותר.

עו"ד אבי פדלמן, בעצמו בן לניצולי שואה, מוסיף כי העדכון הנוכחי נכון גם לאלו שנדחו בעבר מסיבות אלו ואחרות, ביכולתם להגיש בקשה נוספת לדיון חוזר על פי ההחלטה התקדימית שנתנה לפני כחצי שנה. כמו כן גם אם גיצול השואה כבר נפטר, בן הזוג יוכל לקבל את הכספים עבורו (משא"כ לעניין יורשים אחרים שאינם ושאים לקבל).

עו"ד פלדמן מדגיש כי דובר שהפיצוי שאינו סותר לפיצויים עמיתים ממשלה איננו הגרמני ("הנטה"), ניתן לבדוק ולשקול תביעה גם לפיצוי הנוכחי שהוא כאמור מהביטוח הלאומי הגרמני עבור עבודה בגרמניה.

עו"ד ישראל פדר ממשרד עו"ד ובר יעקובוביץ' פדר בת"א אחד המשרדים הגדולים בישראל המטפל בתביעות נגד ממשלת גרמניה אומר "ליחד נאמן" כי פסה"ד התקדימי ניתן ביו"ט ראשון של פסח. "בתחילה רציתי לדחות את הדיון מכיוון שלא יכולתי להופיע בתאריך זה", מספר עו"ד פדר, "אולם בהתייעצות עם רבנים הוחלט שלא לוותר על התאריך המסמל את החירות של עם ישראל לדורותיו, ואכן הדיון התקיים בלעדי והסתיים בהצלחה מלאה ומוחלטת".

עו"ד פדר הוסיף כי גם אלו שעבדו בגטאות תקופה קצרה יוכלו לימות לפיצויים מהביטוח הלאומי הגרמני ופשוט בימים אלו למרות שכבר חלפה חצי שנה מפסה"ד עודכנו כל המשרדים בגרמניה ליישום מלא של פסה"ד.

לל פיננסים

את המשבר זד הסכימו על מדינות, לאחר

שם חדש ועם זו פול קרוגמן : הגיבו לפסגה : מנהיגי אירופה זד כמה דברים

גרור השלכות תנגד.

יזכה במדינות

201, והתקרה

נות

ז גדולים. אבל ית ויחס החוב ילו היחס חוב : לא אחראית שלפני המשבר : זאת משותף גרוען בחשבון : קופה שקדמה : הנוכחי איננו משכך, טוענים : פול קרוגמן, : יקל מעט על : לו הוא תוצאה